
www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 004 Assistenza Tecnica. 

 

  

 

(prot. n. Vedi segnatura in alto) 

Decreto n. 506 

 

 

 

All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede  

Al  Sito – sezione Amm.ne Trasparente - Sede 

Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PON FSE”- Sede 

Ai  Docenti interessati 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento dell’incarico di docente esperto interno e docente tutor. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del M.I.M. n. 

25 del 15/02/2023 (CARE). 

CUP: E84C22002190007 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;VISTA l’azione di 

coesione a favore dei rifugiati in Europa attuata dell’U.E. con il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante 

modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014 CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per 

consentire agli Stati membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in fuga; 

VISTE le modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, in adesione all’azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe approvate con decisione della 

Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno agli studenti ucraini e ai loro genitori, attraverso 

l’attivazione di specifici percorsi formativi volti a favorirne l’inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave; 

VISTO il decreto del M.I.M. del 15 febbraio 2023, n. 25, emanato in attuazione dell’azione CARE che destina alle 

istituzioni scolastiche statali e paritarie non commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle 

risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 

disponibili per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che 

coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006172/U del 21/08/2023 10:20VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 004 Assistenza Tecnica. 

 

  

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta beneficiaria in quanto alla data di adozione del citato decreto, 

nell’ambito del monitoraggio del Ministero dell’istruzione e del merito, ha dichiarato la presenza di studentesse e 

studenti iscritti provenienti dall’Ucraina; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota di adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 

(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti: Manuale Operativo Gestione (MOG) 

VISTO il progetto n. 1088281 presentato da codesto istituto in data 18/03/2023; VISTA la 

delibera del Collegio del Collegio dei docenti del 05/05/2023, n. 4; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 05/05/2023, n. 2 di adesione al progetto; 

VISTA la lettera Prot. AOOGABMI-65546 del 20/04/2023 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

all’avvio delle azioni, l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 22 settembre 2023; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare l’art. 4 comma 4 e art. 10 

comma 5; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

27.01.2023 con delibera n. 3, verbale n. 6; 

VISTO il provvedimento n. 446, prot. n. 4947 del 16.06.2023 di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del 

suddetto progetto e la conseguente modifica al Programma Annuale 2023; CONSIDERATE le tipologie di spese 

previste per il progetto sopracitato; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è stato reputato necessario avvalersi di figure di adeguato profilo 

professionale;  

TENUTO CONTO delle voci di costo relative al progetto autorizzato;  

VISTA la necessità di individuare un TUTOR INTERNO ed un ESPERTO INTERNO per il modulo di cui al progetto 

de quo; 

VISTA la determina n. 154 dell’1.08.2023, prot. n. 5942 di avvio di una procedura di selezione di figure professionali di 

ESPERTO INTERNO e di TUTOR da impiegare nell'ambito del progetto "Tutti per lo Sport"; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.n. 5946 dell’1.08.2023; 

VISTO il decreto n. 503 del 16.08.2023, prot.n. 6132, di approvazione delle graduatorie definitive; 

CONSIDERATO che, in particolare, i docenti Di Tonno Tobia Salvatore e Bocale Maria Gisueppina sono risultati 

essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria, rispettivamente per la figura di TUTOR e di ESPERTO; 

VISTE le dichiarazioni rese dai suindicati docenti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i suindicati docenti risultano essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula 

con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006172/U del 21/08/2023 10:20VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 004 Assistenza Tecnica. 

 

  

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 di conferire l’incarico individuale di ESPERTO INTERNO, alla prof.ssa Bocale Maria Giuseppina, per un importo 

pari a € 2.100,00 (euro duemilacento/00), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

 di conferire l’incarico individuale di TUTOR INTERNO, al prof. Di Tonno Tobia Salvatore per un importo pari a € 

900,00 (euro novecento/00), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente e nella sezione PONFSE del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Teresa Cucciniello 

 

 

 

 

 

  

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006172/U del 21/08/2023 10:20VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/

		2023-08-21T10:18:54+0200
	CCCTRS64R45A509F




